
 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
E5ASPY 

  

 

Pág. 1 / 3 

 

 
 
 
 
 

VISTO 

El expediente N° 001047-2024-025530, relacionado a la modificación del monto de la valorización 
priorizada por atención especializada en resoluciones directorales emitidas; y, 
 

CONSIDERANDO 

Que mediante las resoluciones que a continuación se citan; se ha dispuesto RECONOCER el pago 

mensual de la Valorización Priorizada por Atención especializada, a los profesionales de la salud, 

según detalle: 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D328-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 16 de julio de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Magely Audelia 
Rivera Rodas 

47135422 Licenciada 
en 
Enfermería 

ENF-10 UPPS Centro 
Quirúrgico 

Especialista en 
Centro 
Quirúrgico 

S/450.00 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D327-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 16 de julio de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Rosa Villegas 
Rivera  

27729117 Licenciada 
en 
Enfermería 

ENF-10 UPSS Centro 
Quirúrgico 

Especialista en 
Centro 
Quirúrgico 

S/450.00 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D265-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 19 de junio de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Ysabel Julia 
Saavedra 
Córdova  

27748310  
 

Licenciada 
en 
Enfermería 

ENF-10 UPSS Centro 
Quirúrgico 

Especialista en 
Enfermería en 
Emergencia y 
Desastres con 
Mención en 
Cuidados 
Hospitalarios  

S/450.00 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D253-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 14 de junio de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Jean Paul 
Linares Falla  

10568816  Médico 
Cirujano  

MC-I  UPSS de 
Pediatría  

Especialidad en 
Pediatría  

S/900.00  

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D215-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 22 de mayo de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Melissa 
Katherine 
Gonzales 
Montenegro  

44198311  Licenciada 
en 
Enfermería  

ENF-10  UPSS Servicio 
Hemodiálisis  

Especialista en 
Nefrología  

S/450.00  

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D212-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 22 de mayo de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
E5ASPY 

  

 

Pág. 2 / 3 

 

July Amelia 
Rojas Cabrales  

42472105  Licenciada 
en 
Enfermería 

ENF-10  UPSS 
Emergencia y 
Cuidados Críticos 

Especialista en 
Enfermería en 
Emergencia y 
Desastres con 
Mención en 
Cuidados 
Hospitalarios 

S/450.00 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D180-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 06 de mayo de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Nilda Esther 
Burga Lozada  

40109597  Licenciada 
en 
Enfermería  

ENF-10 UPSS 
Emergencia y 
Cuidados Críticos 

Especialista en 
Enfermería en 
Emergencia y 
Desastres con 
Mención en 
Cuidados 
Hospitalarios 

S/450.00 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D175-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 02 de mayo de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Analy Liliana 
Agapito Cortez  

45509608  Licenciado 
en 
enfermería  

ENF-10  UPSS UCIN Neo Especialista en 
Enfermería en  
Cuidados críticos 
con mención en 
Neonatología 

S/450.00  

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D173-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 02 de mayo de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Cecilia del 
Carmen 
Macetas Idrogo  

42446252  Enfermera  ENF-10  UPSS UCIN Neo Especialista en 
Enfermería en 
cuidados críticos 
con mención en 
neonatología  
 

S/450.00  

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° D187-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE de fecha 13 de mayo de 2024 

NOMBRES Y 
APELLIDOS 

DNI CARGO NIVEL ÁREA 
FUNCIONAL 

ESPECIALIDAD VALOR 

Irene Elizabeth 
Castillo Hoyos 

45094886 Médico 
Cirujano 

MC-I UPSS Medicina 
Física y 
Rehabilitación 

Medicina De 
Rehabilitación 

S/900.00 

 

Que, el Hospital General de Jaén está considerado como establecimiento estratégico de salud; 

conforme se puede advertir de la Resolución Ministerial N° 632-2012/MINSA; lo que implica que al 

emitirse los actos resolutivos; debió considerarse lo dispuesto en el apartado d.1) del literal d) 

numeral 8.3 del artículo 8° del Decreto Legislativo N° 1153; que señala: “La valorización priorizada 

por atención especializada es La entrega económica que se asigna al puesto en servicio 

especializado en los establecimientos estratégicos de salud del I nivel categoría 1-4 hasta el II nivel, 

(…)”; sin embargo, se ha considerado el apartado d.2) del literal d) numeral 8.3 del artículo 8° del 

mismo cuerpo legal, relacionada a la “valorización priorizada por atención; especializado en 

Hospitales e Institutos Especializados del II nivel y III nivel del Ministerio de Salud o Gobiernos 

Regionales (…)”;  

Que, el monto o valor otorgado para ambos supuestos citados, es distinto; pues el Decreto Supremo 

Nº 359-2016-EF y modificatorias; precisa que para la Valorización Priorizada por Atención 



 

GOBIERNO REGIONAL CAJAMARCA 

 HOSPITAL GENERAL JAÉN 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 “DECENIO DE LA IGUALDAD DE OPORTUNIDADES PARA MUJERES Y HOMBRES” 

“AÑO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACIÓN DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA 
CONMEMORACIÓN DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNÍN Y AYACUCHO” 

 

 

Av. Pakamuros Nro. 1289 
 

(076)431400 
 

www.gob.pe/hospitaljaen 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Gobierno Regional Cajamarca, aplicando lo 
dispuesto por el Art. 25 del D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su 
autenticidad e integridad pueden ser verificadas en la dirección web:  https://gorecaj.pe/mad3validar e ingresando el código: 
E5ASPY 

  

 

Pág. 3 / 3 

 

Especializada en Establecimientos de Salud Estratégicos I-4 hasta el Nivel II, es de: Médico 

Cirujano el monto es de S/. 1,270.00 soles (mil doscientos setenta y 00/100 Soles) y para las/los 

Enfermeras/os el monto es de S/. 650.00 Soles (seiscientos cincuenta con 00/100 soles); y para 

Valorización Priorizada por Atención Especializada en Hospitales e Institutos Especializados 

Nivel II y Nivel III; es de Médico Cirujano el monto es de S/.900.00 soles (novecientos con 00/100 

Soles) y para las/los Enfermeras/os el monto es de S/. 450.00 Soles (cuatrocientos cincuenta con 

00/100 Soles). 

Que, de la revisión de oficio, se advirtió que el extremo del monto consignado como valor  por 

valorización priorizada por atención especializada, no corresponde al dispuesto por ley; situación de 

hecho que debe ser corregida; empero, la modificación del extremo citado debe tener eficacia desde 

el momento de emitido el acto resolutivo rectificado, conforme lo dispuesto en el artículo 17° del Texto 

Único Ordenado de la Ley N° 27444 – Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado 

mediante el Decreto Supremo Nº 004-2019-JUS (en adelante, el TUO de la ley); la autoridad podrá 

disponer en el mismo acto administrativo que tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera 

más favorable a los administrados, y siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de 

buena fe legalmente protegidos a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse 

la eficacia del acto el supuesto de hecho justificativo para su adopción.  

Por las consideraciones expuestas, contando con el visto correspondiente y la aprobación de la 

Dirección del Hospital General de Jaén, facultado mediante Resolución Ejecutiva Regional Nº 

D000057-2019-GRC-GR; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. –MODIFICAR el extremo del “valor o monto” consignado en el artículo 

primero de las Resoluciones Directorales N° D328, D327, D265, D253, D215, D212, D187, D180, 

D175, D173-2024-GR.CAJ-DRS-HGJ/DE, con eficacia anticipada a la fecha de emisión de los 

mismos; debiendo ser lo correcto que para la Valorización Priorizada por Atención Especializada 

corresponde al Médico Cirujano, el monto de S/. 1,270.00 soles (mil doscientos setenta y 00/100 

Soles) y para las/los Enfermeras/os el monto de S/. 650.00 Soles (seiscientos cincuenta con 00/100 

soles), monto establecido por ley. 

ARTÍCULO SEGUNDO. - DISPONER que el responsable de la administración y actualización del 

Portal de Transparencia, publique la presente Resolución en el portal web Institucional del Hospital 

General de Jaén, www.hospitaljaen.gob.pe.  

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 
DIANA MERCEDES BOLIVAR JOO 

Directora 
DIRECCIÓN EJECUTIVA 

 
 
 

http://www.hospitaljaen.gob.pe/

		2024-10-14T18:57:45-0500
	Hospital General Jaén - UNIDAD DE ASESORIA JURIDICA - Jefe (e)
	CAMPOS GARCIA Alan Yoelsy FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-10-15T15:26:12-0500
	Hospital General Jaén - UNIDAD DE GESTION Y DESARROLLO DE PERSONAL - Jefa
	PARIAMACHI GALLARDO Melissa Deyanira FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-10-15T17:34:09-0500
	Hospital General Jaén - OFICINA DE ADMINISTRACIÓN - Administrador
	PALOMARES MURGA Francisco Manuel FAU 20453744168 soft
	Doy V°B°


		2024-10-15T19:53:49-0500
	Hospital General Jaén - DIRECCIÓN EJECUTIVA - Directora
	BOLIVAR JOO Diana Mercedes FAU 20453744168 hard
	Doy V°B°


		2024-10-15T19:54:25-0500
	Hospital General Jaén - DIRECCIÓN EJECUTIVA - Directora
	BOLIVAR JOO Diana Mercedes FAU 20453744168 hard
	Soy el autor del documento




